
Pag. 1

COMUNE DI BOLOGNA  

Dipartimento Cura e Qualità del Territorio  - Settore Mobilità Sostenibile
Nucleo Operativo Interventi

PG. N. : 268278/2014

IL DIRETTORE

Vista la richiesta da parte del Quartiere Borgo Panigale, tendente ad ottenere l’autorizzazione per lo 
svolgimento di una manifestazione cicloturistica prevista per il giorno 28 settembre 2014;
Ai sensi degli artt. 6-7-9 del D.to L.vo 285 del 30.04.1992 e successive modificazioni;

NULLA OSTA

ad effettuare il giorno 28 settembre 2014 dalle ore 15.30 alle ore 17.30 la citata manifestazione 
non competitiva nell’ambito dei luoghi sottoindicati in territorio del Comune di Bologna, nel rigoroso 
rispetto di quanto impartito del Codice della Strada (in particolare gli artt. 68 e 182 del Codice della 
Strada e l'art. 224 del regolamento stradale):

via del Carroccio, via Biancolelli, via Bombelli, via Delle Scuole, via Panigale, via Sciesa, via 

Triumvirato, via del Faggiolo, via Galeazza, via Caduti di Casteldebole, via Morazzo

DISPONE

L'obbligo a carico dell'organizzazione di istituire lungo il percorso di un idoneo servizio di 
sorveglianza al fine di garantire la regolarità del traffico 
Rimane altresì espressamente stabilito che questo Settore non assume alcuna responsabilità per 
eventuali danni o incidenti che dovessero verificarsi a persone o cose, prima, durante o per causa di 
tale manifestazione anche in conseguenza di eventuali deviazioni o interruzioni al transito veicolare.

AUTORIZZA

Il Corpo di P.M. a modificare i termini di tempo le limitazioni e le restrizioni al traffico durante 
l’attuazione della predetta manifestazione qualora esigenze o reali situazioni di fatto dovessero 
richiederle.

Dalla Residenza Municipale , 23/09/2014 per il Direttore di Settore
IL RESPONSABILE DEL NUCLEO OPERATIVO  

INTERVENTI
Marco Barani

 


